(55) *Τὴν τῶν ὁρῶν* (al. *ὁρώντων*) *ταχυτήτα*.
Alius vertit, *specialium asperitatem*. Coniiciebam
legendum ὁρῶν, h. e. *montium*. RITT.

(56) *Βοαῖς*. Bill. *clamoribus*. B. cod. habet βου-
λαῖς. Puto rectum esse, βολαῖς *ictibus*, ut et paulo
ante plenius in B cod. legitur οὐδὲν εὐρίπου σταθερώ-
τερον ἔχομεν cum in Paris. ed. absit. εὐρίπου. RITT.

contentar, iis tamen fidem adhibere nequeo, quod
te prorsus ignorem : unam deum est, quod me
ad commodandam his tragediis fidem conjectura
quadam ducit, nimirum prodigiosa patriæ impre-
bitas. Ac vereor ne tu illius Cappadocum partis
sis, quæ omni vitiorum genere iniusta est. Altera
epim rursum Cappadocum pars quam optima, ex
qua illi exstiterunt, qui vitæ suæ ac præceptionum
luce orbis terræ finibus præluxerunt. Quoniam igitur
sacerdotium quoque pecunia tibi conciliasti, di-
vinos illos viros pertimesce, atque aut eorum
institutum sequere, aut eorum ministerium conta-
menta ne affice. Nam si ab iis convinci tibi contingat,
ne illud quidem tibi defuturum est, ut a Deo
condemneris.

B

CLIX. — LEONTIO EPISCOPO.

De sacerdotiō.

Nullum Domini Evangelio impedimentum ob-
jiciatur, nec ulla animi distractio spiritualem do-
ctrinam sequatur, nec tumultus utili disputationi se
interponat. Neque enim Christus, cum a matre et
fratribus quæreretur, ipsorum vocationem ad-
misit, cum docendi munus auspicabatur, atque au-
ditorum salutem operam dabat : hinc nimirum illud
ostendens, spiritualia negotia carnalibus antequiora
esse debere. 54 Atque ad hunc modum ipse quo-
que discipuli mensuram inspectionem atque curam,
quavis alioqui propter pauperes necessarium, re-
pudiaverunt.

C

CLX. — TARASIO ISAURO.

Opotere semper sobrium esse.

Præstantiorem te esse, quam aut genus tuum,
aut patria ferat, omnes aiunt, ac morum probita-
te pollere narrant, ut qui non spectantium aspe-
ritatem teneris, verum primæ martyris Theclæ
et mores, et templum amaveris. Ac te beatum, ut-
pote ex animo paupertatem colentem. Nam hæc
piorum laus est. Atque ut in instituta vitæ ratione
constanter maneat, opto, quæquidem nihil ad-
modum stabile habemus, verum levibus clamori-
bus, non secus ac venis, hæc atque illuc jaectamur.

CLXI. — THOMÆ COMITI.

D Et luculente scribis, et copiosæ mihi. Velim igitur
in animi lætitia et alacritate perstes, cum om-
nibus tam benignum et commodum te præbeas.

— Vers. 2 illud σε uncinis clausum codd. Vat.
649, et Alt. mutant in σου. Vers. pen. suggerunt iidem
unde hiatus ibi signatus asterisco recte expleatur,
sic eleganter et ex fonte primigenio scribendo, οὐ-
δὲν εὐρίπου σταθερώτερον, etc., nec minus iidem
commode vers. ult. vocis βολαῖς substituunt βουλαῖς.
Possin.

(57) Pro φαιδρῶς codd. Vat. 649, et Alt. φαιδρὸς
legunt. Possin.

CLXII.—HIERACI CLARISSIMO.

A

De exercitatione.

Ad numeros omnes religiosæ vitæ absolvendos, Joannis cibis ac potus et cubile minime sufficit: verum ad perfectionem adipiscendam Joannis quoque animus requiritur. Quocirca si frugalitatem nostram ac victus tenuitatem laudas, lenitatem consequi stude, quæ improbitatem omnem vitat.

CLXIII.—CYRO.

Sophistam profecto, etiam scribens, agis, atque vocabulorum elegantiam fingis. Atqui in ipsis utilitatis quoque rerum materiam præbere oportet. Etenim pulchre loqui, cymbalo simile est*. At probe agere, angelis innatum est. Nam illis cum metu conjuncta et prompta obedientia, quod Dei voluntates exsequantur, testimonium dicit.

CLXIV.—MARTYRIO.

De superbia.

Superbis Deus resistit*: quandoquidem etiam ipsorum principii ab initio sese opposuit. Considera igitur quantum est, et Deum hostem atque adversarium habere, et veterem hostem socium.

CLXV.—AUSONIO.

Multi ex aliis magistratibus ad alios migrant, hoc est ex minoribus fortasse ad majores et excelsiores, siquidem illos recte gesserint. Nonnulli autem contra non modo majores cum minoribus commutaverunt, verum etiam insuper misere interierunt: ii nimirum quibus nullum a proba muneris sui administratione auxilium suppetebat. At te ex probi imperii ac præfecturæ thronis cælestes ordines accipient, quibus te charum reddidisti, dum et pauperum pauperum commodis consulis, et omnia æquo ac recto posteriora ducis.

CLXVI.—MARTIANO.

51 Sapientiæ fama austri reginam impulit, ut ab extremis orbis finibus ad Salomonem se conferret¹⁰. Te autem Dominus quotidiano clamore adducere minime potuit, ut respicias, atque ad id quod in rem tuam futurum sit, oculos conjicias. Vide itaque, ne ab illa condemneris, quoniam cum eam rumores ac sermones velut alis additis exerint, te contra, nec aspectus, nec Christi operationes ulla ex parte meliorem effecerint.

CLXVII.—ESAIÆ MILITI.

Eum, qui pugnis gaudet, ac tumultibus delectatur, atque id studet, ut omnibus odio sit, quoniam

* Matth. iii, 4. * I Cor. xiii, 1. * Jac. iv, 6. ¹⁰ Matth. xii, 42.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(58) Lacunam versus primi complent duo codd. Alt. et Vat. 649 post ἀρχαί addendo μόνη. Versu autem 2 solus Alt. ζητούσιν mutat in ζηλοῦσιν. POSSIN.

(59) Loco asterisci ponunt σε codd. Vat. 649 et Alt. POSSIN.

(60) Vers. 2 pro τὰς cod. Alt. habet εἰς. Vers. 3

PEB'. — ΗΕΡΑΚΙ ΛΑΜΠΡΟΤΑΤῆ.

Περὶ ἀσκήσεως.

Οὐκ ἀρκεῖ (58) ἡ βρῶσις καὶ πόσις καὶ στρωμνὴ Ἰωάννου πρὸς πέρας ἀσκήσεως, τοῖς ταῦτα ζητούσιν, ὧ ἀριστε, ἀλλὰ χρεῖα καὶ τῆς γνώμης Ἰωάννου πρὸς τὴν τελείωσιν. Εἰ τοίνυν ἡμῶν ἐπαινεῖς τὴν λιτότητα, κατόρθωσον ἡμῖν τὴν πραότητα, ἥπερ πᾶσαν ἐκκλίνει περπερεῖαν.